EMENDA Nº 353, AO  PROJETO  DE  LEI  1137,  DE 2015
ORGÃO: 25000 – Secretaria da Habitação.
PROGRAMA:  2508 – Provisão de Moradias

PRODUTO: NÚMERO DE UNIDADES HABITACIONAIS E LOTES URBANIZADOS VIABILIZADOS (unidade)
INDICADOR DO PRODUTO: Altere-se a meta ao final do PPA, do indicador de 22.840, PARA 40.000 DE UNIDADES HABITACIONAIS.
JUSTIFICATIVA
É sabido que o déficit habitacional no Estado de São Paulo é enorme e as habitações que tem sido entregues são absolutamente insuficientes, sendo assim, o ideal é que pelo menos se dobre o número de unidades entregues nos próximos quatro anos.

Sala das Sessões, em 15/9/2015.

a) Ana do Carmo